

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表(要旨)

(単位：千円)

	第48期末 (平成29年3月31日)	第47期末 (平成28年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>14,331,472</b>	<b>12,779,253</b>
現金及び預金	4,491,768	2,813,454
受取手形	1,057,545	929,686
営業未収入金	4,118,711	3,831,887
売掛金	1,684,522	2,044,488
棚卸資産	2,460,502	2,576,107
その他	537,114	608,032
貸倒引当金	△18,692	△24,403
<b>固定資産</b>	<b>41,205,813</b>	<b>40,179,660</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>39,664,066</b>	<b>38,773,189</b>
レンタル資産	22,350,727	21,670,249
建物及び構築物	4,924,952	4,801,017
土地	9,608,887	9,481,842
その他	2,779,499	2,820,081
<b>無形固定資産</b>	<b>265,871</b>	<b>260,636</b>
投資その他の資産	1,275,876	1,145,833
<b>資産合計</b>	<b>55,537,286</b>	<b>52,958,913</b>

(単位：千円)

	第48期末 (平成29年3月31日)	第47期末 (平成28年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>15,962,907</b>	<b>13,008,335</b>
支払手形	373,287	185,156
電子記録債務	5,194,973	811,190
買掛金	1,160,379	2,761,077
短期借入金	2,525,996	2,550,340
未払費用	2,146,484	2,884,581
未払法人税等	937,488	961,672
賞与引当金	425,170	389,273
その他	3,199,127	2,465,042
<b>固定負債</b>	<b>12,452,952</b>	<b>15,087,895</b>
長期借入金	9,826,176	12,102,172
役員退職慰労引当金	100,175	208,141
退職給付に係る負債	989,029	952,392
その他	1,537,571	1,825,189
<b>負債合計</b>	<b>28,415,859</b>	<b>28,096,231</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>27,123,834</b>	<b>24,873,970</b>
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,776,663	2,776,663
利益剰余金	23,115,949	20,862,232
自己株式	△314,228	△310,375
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>△2,406</b>	<b>△11,287</b>
その他有価証券評価差額金	7,491	6,084
為替換算調整勘定	57,018	101,421
退職給付に係る調整累計額	△66,917	△118,793
<b>純資産合計</b>	<b>27,121,427</b>	<b>24,862,682</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>55,537,286</b>	<b>52,958,913</b>

## 連結損益計算書(要旨)

(単位：千円)

	第48期 (自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
売上高	37,194,463	31,803,310
売上原価	22,534,880	19,195,513
売上総利益	14,659,583	12,607,796
販売費及び一般管理費	9,443,092	8,423,644
<b>営業利益</b>	<b>5,216,491</b>	<b>4,184,152</b>
営業外収益	88,906	158,210
営業外費用	96,573	136,497
<b>経常利益</b>	<b>5,208,824</b>	<b>4,205,865</b>
特別利益	13,809	20,300
特別損失	451,635	29,346
<b>税金等調整前当期純利益</b>	<b>4,770,998</b>	<b>4,196,819</b>
法人税等	1,683,686	1,629,620
<b>当期純利益</b>	<b>3,087,312</b>	<b>2,567,199</b>
親会社株主に帰属する当期純利益	3,087,312	2,567,199

## 連結株主資本等変動計算書(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	1,545,450	2,776,663	20,862,232	△310,375	24,873,970	6,084	101,421	△118,793	△11,287	24,862,682
当期変動額										
剰余金の配当			△389,024		△389,024					△389,024
剰余金の配当(中間配当)			△444,570		△444,570					△444,570
親会社株主に帰属する当期純利益			3,087,312		3,087,312					3,087,312
自己株式の取得				△3,853	△3,853					△3,853
<b>株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)</b>						1,406	△44,402	51,876	8,880	8,880
<b>当期変動額合計</b>	-	-	2,253,717	△3,853	2,249,864	1,406	△44,402	51,876	8,880	2,258,744
当期末残高	1,545,450	2,776,663	23,115,949	△314,228	27,123,834	7,491	57,018	△66,917	△2,406	27,121,427

## 連結包括利益計算書

(単位：千円)

	第48期 (自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
当期純利益	3,087,312	2,567,199
その他の包括利益	8,880	△82,811
<b>包括利益</b>	<b>3,096,192</b>	<b>2,484,387</b>

## 連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位：千円)

	第48期 (自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,239,738	2,594,776
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,148,007	△1,137,178
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,394,030	△1,213,998
現金及び現金同等物に係る換算差額	△19,386	△6,075
現金及び現金同等物の増減額	1,678,313	237,523
現金及び現金同等物の期首残高	2,633,454	2,395,930
現金及び現金同等物の期末残高	4,311,768	2,633,454